An. 1098.= Decreto fatto dallo stesso arcivescovo di Milano Anselmo IV a

favore della chiesa pievana di san Vittore di Varese , e della sua canonica

e delle sue cappelle. Carta nell'archivio della stessa chiesa Pievana. = Quo-

niam Sacerdotale onus, et Pastoralis cura Nobis licet indignis commissa est

,

solerter, et omni custodia vigilandum est, quatenus Ecclesiastica; res secun-

dum ordinentur, et ordinata; incommutabiliter serventur.

Uuapropter Ego Anselmus sola Divina Misericordia praecedente Sanctae Me-
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diolaneiisis Ecclesiae Archiepiscopus ea, quae male ordinata

secundurn Canonicam auctoritatem Pervenit ad aures nostras

res, et beneficia Plebis Sancii Victoris de loco Varese, et de Capellis, et Ora-

toriis ad ipsam pertinentibus, a Praedecessoribus nostris injuste dirainuta esse,

condendo ea in liorreis suis , et secundurn eorum velie dividendo cum Mili-

tibus. Et ideo ne hoc aniodo fiat laudo, et confirmo, et Pastorali

praecipio
,
quatenus omnes res , et beneficia praedictae Plebis , atque de ejus

Capellis, et Oraloiiis, quae modo sunt, et futura erunt deinceps, a me, vel a

meis Successoribus nullo modo diniinuantur , aut deordinentur , miltendo in

orreis , aut dando Militibus, aut aliis Hominibus , sed semper permaneant in

utilitate , et sumptu illorum Clericorum , et Ecclesiasticorum Ordinum, qui

regulariter, et canonice in ipsa Canonica Sancii Victoris, et in praediclis suis

Capellis, et Oratoriis communi eorum consensu vixerint sine mea, et meorum

Successorum molestia. Quam meam supradictam ordinationem quicuinque ir-

ruuipere tentaverit anathematis vinculo teneatur, et cum Juda proditore reus

in die Judicii damnetur, et quicquid aliter ordinare prsesuinpseril irritum ha-

beatur. Quod decretum ut ratum firmumque teneatur manu propria firmavi

^

et subscripsi. Factum est hoc Anno Dominicae Incarnalionis Millesimo nona-

gesimo oclavo, nono die mensis Aprilis, Indictione sexta, in prisdicta Civitate

Mediolani , in aula Domus Sancii Ambrosii. — 7 Ego Anselmus Dei gratia

Archiepiscopus a me facto subscripsi, salvo meo juie, et honore. — f Ego Ansel-

mus electus Archipresbiter laudavi, et SS. — f Ego Landulfus Sancii Nazarii

Praepositus laudavi, et SS. — f Ego Landulfus Praepositus in Ecclesia Sancii

Ambrosii SS. — f Ego Albinus Presbiter, licei indignus, in Ecclesia Sancii

Johannis De Conca SS. — t Ego Grossolanus Sagonensis Episcopus laudando

subscripsi. — t Ego Ardericus Sanclae Mediolanensis Ecclesiae Diaconus in-

dignus confirmando SS. — f Ego Ambrosius, qui et Paganus Judex, et Missus

Domni Imperatoris interfui et SS. — t Ego WalteriusNotarius, inlerfui, et SS.

— Signuni t t t manum Varenzonis De Cimiliano, et Bellonis de Cuxano,

Vvilielmo De Pelego, qui interfuerunt Testes. — Ego Johannes Notarius Sa-

cri Palatii hoc decretum scripsi, post traditum compievi, et dedi.

An. i098. = Privilegio di Anselmo IV arcivescovo di Milano, con cui con-

ferma a Landolfo da Baggio preposto di sant'Ambrogio, ed alla sua canonica,

la chiesa di santa Maria Greca già loro conceduta dal suo predecessore. Carta

tratta dall'archivio de'canonici di Sant'Ambrogio. = Anno ab Incarnatione Do-

mini nostri Jesu Chrisli Millesimo nonagesimo Vili , mense Augusto , Indi-

elione VI. Cum ego Domnus Anselmus Dei gratia Mediolanensis Archiepiscopus,

cum Anselmo Archiprsesbitero, et Tedaldo Archidiacono, aliisque quamplurimis,

Cardinalibus, ceterisque Ordinis Clericis, de Slatu Ecclesiarum, soUicita cura,

et diligentia. pertractaremus, coram omnibus facta est insta, et onesta petitio

a Landulfo Canonicorum S. Ambrosii Praeposito, quatenus Ecclesiam Sanclaj

Maria;, qua; noncupatur Graca, cum omni suo jure, et possessionem donarem,

et traderem , imo donatam et traditam a Prajdecessore meo Arnulfo , nostra

quoque auctoritate corroborarem, et confirraarem, ut secretius possent prajfati

Canonici in ea Ecclesiola orationibus vacare, ac Divina Officia celebrare. Quia
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igitur omnibus astantibus Uoec petitio rationabilis, et lionesta visa est, placuil,

et mihi Donino Anselmo Dei gratia Archiepiscopo : et omnibus rogantibus ,

consentientibus, et coliaudantibus praefatam Basilicara!, cum omni sua posses-

sione, cum omni sua pertinentia, cum omnibus suis territoriis in integrum
,

et quae sui sunt juris , vel tunc erant , vel postmodum Dei munere futura

erunt, cum omni sua integritate , absque aiiqua diminutione
,
praenominato

Landulfo Praeposito , et Canonicis Sancti Ambrosii eorumque Successoribus,

ab habendum , et tenendum in perpetuuni donavi , et tradidi , et coram

astantibus per investituram firmavi. Et ut lioc ratum , et firnium habea-

tur , et inconcussum , et intemeratum a meis Successoribus
,
quam a reliquis

Personis , teneatur , et observetur , propria manu firmando subscripsi , et

meo sigillo firmari pra;cepi. Quod si quis cujuslibet conditionis homo Clericus

vel Laicus , hoc decretum meura imutare, vel infringere, vel quolibet modo

violare, sacrilego, et nefario ausu, temptaverit, postquam secundo, vel terlio

admonitus excessum suum digna satisfactione non emendaverit , a liminibus

Ecclesiae coercendum esse , auctoritate Beati Ambrosii Pontificis , et Patroni

nostri , et nostra censemus , et cum Juda proditore, et cum Anania sui pro-

messi trasgressore portionem infelicissimam se habiturum esse non dubitet. —
t Ego Landulfus Presbiter SS. — 7 Ego Anselmus Dei gratia Archiepiscopus

a me factum corroboravi et SS. — f Ego Anselmus dictus Archipresbiter

laudavi et SS. — f Ego Tedaldus Archidiaconus laudavi, et SS.

Sigillum cereum ubi S. Ambrosius cum pallio.

dextra Pedum, sinistra volumen.

An. 1099. = Sentenza di Anselmo IV a favore dell'abate di san Simpliciano,

contro i vicini della chiesa de' santi Protaso e Gervaso. Furiceli. Nazar.

Cap. IX. jSum. 8.

Idem. = Bolla di papa Urbano II , con cui riceve sotto la sua particolar

protezione una chiesa dedicata alla santissima Trinità nella diocesi di Milano,

in un luogo detto Pons Guinizeli. Landulph. Jun. Cap. Vili.

Idem. = Privilegio di Anselmo IV conceduto alla badessa ed alle monache

del nionistero d'Orona, per la fabbrica di una nuova chiesa e cimitero e case

de'cappellani. Carla nell'archivio del monistero di sant'Agostino. = f Anselmus

gratia Dei Archiepiscopus Rolindae Abatisse Monasterii Sancì» Auronae, ejusque

congregationi in Domino salutem. Die Martis
,
qui est quintusdeciraus dies

mensis Martii, in curte Monasterii Sanclse Auronae; prsesentia Armani Brixien-

sis Episcopi , et Abbatis Sancti Ambrosii , et Landulfi Prsepositi , et Alberti

Landrianensis majoris Ecclesiaj Notarli , et Anselmi Archiprsesbiteri ejusdem

^Ecclesiae , et Albini prajsbiteri, et caeterorum Clericorum , et Arialdi de Me-

legnano, et Arderici de Badaglo, et Bernardi de Petrasancta, et Gariardi Per-

ticarli, et Pagani Judicis, et aliorum nobilium virorum. Ego Anselmus Archie-

piscopus fuste pastorali designavi Capellam in hortu ejusdem Monasterii Sanct;t

Aurona;, intra murum Civitatis, a-Jificandam ab ipsa Abatissa, in cujus potè-
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Siate, et onlinatione cadem Capella, cum rebus sibi quaiidoqiie aJvcnientibus

et Capellani ejiis debent permanere. Cimiteriuin quoque designavi ante ipsam

(ìapellam a parte via, que vadil per Pusterulam , et domum Capellanorun) .

justa ipsam Capeliam, ex parte meridiei, cum accessu ad viam de Puslerula.

Et hoc facto praesentia omnium supradiclorum, per fustem, quem sua tenebat

inanu Ambrosius Jobannis Adroni;e per laudationem et conlentum Vicinoruin

illius monasterii, refutavit in manu mea. ad partem Rolinda' Abatiss?c supra-

dicti monasterii, quicquid contra illam causaverant, idest Ecclesiam ejusdem

monasterii, ad audiendum ibi divinum offitium, et Ciniiterium, et curtem, qua^

omnia infra portam pictam , supra viam sitam continentur , ut nihil ibi de-

beant agere, nisi voluntate, et consensu ipsius Abatissa?. Xunc ergo quicquid

per banc refutationem ad Nos pertinet , supradictrc Abatissw tradimus , et

hujus nostri privilegi! auctoritate confirmamus, ut exinde in sua maneat po-

testate, et ordinatione. Pra^terea statuimus, cum Clericis, quos ad banc causam

definiendam elegimus, ut nullus Capellanorum quodlibet sedifitiuuì habeat in

Turribus, vel supor Murum civitatis
,
qui est a Pusterula usque ad monaste-

rium, ne eorum oculi scandalizzentur, cum forte viderent Monacbas per cur-

tem , vel bortum quandoque deambulantes : dicenle Evangelio: qui viderit

mulierem ad concupiscendum eam, jam meecbalus est eam: debemus enim iu

quantum possumus^, locum, et occasionem peccandi auferre omnibus, maxime

religiose vivere volentibus. Nullo igitur aspectu, nulla coabitatione, vel illicita

confabulatione, diabolus, qui sicut leo rugiens circuii quarens quem devoret,

aliquam Sanctimouialium illius Monasterii , vel aliquem Clericorum valeat

decipere. Hoc autem privilegium sigillar! pra;cepimus per Lanfrancum nostrum

Diaconum
,
quod quicunque observaverit , ejusque praeceptis obedierit , omni

benedictione omnique beatitudine cselitùs repleatur
,
quam repromisit Deus

diligentibus se : qui autem non observaverit, sed qualibet infestatione contra-

dicendo obpugnaverit, aut anicbillare laboraverit, irato sibi Omnipotente Do-

mino, ac Beato Ambrosio^ induatur maledictionibus, sicut vestimento, tribu-

tionem, ac dolorem semper inveniat, onmique adversitate ac perditione, sicut

zona semper prsecingatur , nostro , nostrorumque Clericorum anatbemale

repercussus , cura Juda perdilo selernis p^enis in die judicii sit damnalus.

Monocjramma.

Bene valete.

— f Ego Lanfrancus Subdiaconus, qui eliam vice Cancellarli. SS. , et sigil-

lavi. — t Anselmus Dei gratia Archiepiscopus confirmando SS. — f Odel-

ricus Vice Dominus, et Cbimiliarca SS. — f Ego Guilielmus indignus Sancii

Ambrosi! Abbas SS. — f Ego Anselmus Archipracsbiler eleclus SS. — f Ego

Albinus priesbiter , el Canonicus Sancii Jobannis , qui dicilur Ad Concham
,

laudavi, et SS.